


Лужский муниципальный район Ленинградской области 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 13» 

       188233  

Ленинградская область                                                                                                                                  тел. (881372)31300                                                                

г. Луга, тер Луга-3, д.3/132 пом.1                                                                                           e-mail:   cherniczova1979@mail.ru 

                                                                                                                                                                           

 

П Р И К А З  

03.03.2022                                                                                         № 25 
 

«О внесении изменений в «Правила приема на 
обучение по образовательным программам 
дошкольного образования, перевода и 
отчисления воспитанников, оформления 
возникновения, изменения и прекращения 
образовательных отношений между 
образовательным учреждением и родителями 
(законными представителями) воспитанников» 

На основании приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 11ноября 

2021 г. № 686 «О внесении изменений в приказы Министерства просвещения Российской 

Федерации от 15 мая 2020 г. № 236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам дошкольного образования» и от 8 сентября 2020 г. № 471 «О 

внесении изменений в Порядок приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, утвержденный приказом Министерства просвещения 

Российской Федерации от 15 мая 2020 г. № 236» и протеста Лужской городской 

прокуратуры от 28.02.2022 г. за № 7-145-2022 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Внести изменения в «Правила приема на обучение по образовательным программам 

дошкольного образования, перевода и отчисления воспитанников, оформления 

возникновения, изменения и прекращения образовательных отношений между 

образовательным учреждением и родителями (законными представителями) 

воспитанников, утвержденные приказом № 55 от 29.06.2020 г.: 

п.2.4. Правил приема дополнить следующей информацией: 

         Для направления родители (законные представители) ребенка дополнительно 

предъявляют документ, подтверждающий наличие права на специальные меры поддержки 

(гарантии) отдельных категорий граждан и их семей (при необходимости), а также вправе 

предъявить свидетельство о рождении ребенка, выданное на территории Российской 

Федерации, и свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства или по месту 

пребывания на закрепленной территории по собственной инициативе. При отсутствии 

свидетельства о регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на 

закрепленной территории родитель (законный представитель) ребенка предъявляет 

документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического проживания 

ребенка. 

          Родители (законные представители) ребенка, являющиеся иностранными гражданами 

или лицами без гражданства, дополнительно предъявляют документ(ы), 

удостоверяющий(е) личность ребенка и подтверждающий(е) законность представления 

прав ребенка, а также документ, подтверждающий право заявителя на пребывание в 

Российской Федерации. Иностранные граждане и лица без гражданства все документы 

предоставляют на русском языке или вместе с заверенным переводом на русский язык. 

          Для приема родители (законные представители) ребенка дополнительно предъявляют 

в образовательную организацию свидетельство о рождении ребенка (для родителей 



(законных представителей) ребенка –гражданина Российской Федерации), свидетельство о 

регистрации ребенка по месту жительства или по месту пребывания на закрепленной 

территории или документ, содержащий сведения о месте пребывания, месте фактического 

проживания ребенка.» 

2.Изменения вступают в силу с 04.03.2022 г. 

3.Ответственному за ведение сайта в сети интернет разместить приказ в установленный 

срок на официальном сайте ДОУ. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий МДОУ «Детский сад № 13»_______________С.В.Ленкевич 


	C:\Users\USER\Desktop\ВИКА 2022\ПРАВИЛА ПРИЕМА И ПЕРЕВОДА ДЕТЕЙ\всякое\Скан\Новая папка\CCI08042022.jpg
	C:\Users\USER\Desktop\ВИКА 2022\ПРАВИЛА ПРИЕМА И ПЕРЕВОДА ДЕТЕЙ\всякое\Скан\Новая папка\№ 25 о внесении изменений _подпись.pdf
	C:\Users\USER\Desktop\№ 25 о внесении изменений .docx


		USER
	Я являюсь автором этого документа




